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Današnje novice vam 
predstavljajo pregled dogajanja 
v VDC SAŠA in vseh njegovih 
enotah v aprilu 2023. 
Darja Fiser



UPRAVA VARSTVENO DELOVNEGA CENTRA SAŠA 

April smo zaključili s prvim mesecem delovanja nove bivalne enote. In bil je dober mesec.
April smo zaključili z nekaj novimi sodelavci, ki so se nam pridružili. Tudi to je bilo dobro. V
aprilu smo se srečali na sestankih s starši / skrbniki. In bilo je dobro. April je bil namenjen
uvajanju nove računalniške aplikacije za vodenje evidenc dela in življenja uporabnikov. In bilo
je dobro. Imeli smo veliko nadzorov. In, morda ne verjamete, a bilo je dobro. 

Navdušili so nas praznični dnevi. Najprej velikonočni čas, potem prvomajski čas. Četudi nam
vreme ni bilo najbolj naklonjeno, je bilo dobro. 

Na  obisku  smo  imeli  sodelavke  in  sodelavce  iz  Varstveno  delovnega  centra  Karion  iz
Slovenskih  Konjic.  Ponosno  smo  jim  pokazali  prostore  Bivalne  enote  Živa  v  Velenju  in
prostore Bivalne enote Sončnica Mozirje. Bili so navdušeni nad lepimi, svetlimi prostori, nad
čudovitim domom naših stanovalcev. Bil je dober obisk. 

V Mozirju nam je prijazna krajinska arhitekta Lara pristopila na pomoč in nam bo pomagala,
da  bomo  imeli  okolico  urejeno  in  prijazno  za  uživanje  lepih  dni.  In  začelo  se  je  dobro
sodelovanje. 

Velika  pridobitev  je  tudi  storitev  institucionalnega  varstva  začasna  namestitev.  To  je
možnost za uporabnike VDC SAŠA, da za krajši čas bivajo v sobi v Mozirju. Vse podrobnosti so
objavljene  na  spletni  strani  www.vdcsasa.si,  kjer  objavljamo  tudi  vse  novosti,  o  katerih
morate biti obveščeni. 

Ko pogledamo nazaj na mesec april, lahko rečemo, da je bil dober mesec. In dobro korakamo
po poti v maj, kjer pa nas čaka veliko novih dogodivščin. 

Tri stvari v življenju so pomembne.

Prva, da si prijazen. 
Druga, da si prijazen.

In tretja, da s prijazen.

Henry Jones

http://www.vdcsasa.si/


STORITEV VODENJE, VARSTVO IN ZAPOSLITEV POD POSEBNIMI POGOJI 

Ena od storitev, ki jo izvaja VDC SAŠA je vodenje, varstvo in zaposlitev pod posebnimi pogoji. 
Storitev poteka od ponedeljka do petka v dopoldanskem času. Zajema:

- vodenje = suport uporabnikom pri življenju in delu;
- varstvo = varstvo in nega uporabnikov; 
- zaposlitev pod posebnimi pogoji = lastni program in kooperacija. 

Kaj se je v tej storitvi dogajalo v januarju po posameznih enotah, je predstavljeno tukaj. 

OE Ježek Velenje

 NOČITEV V JEŽKU

13 APRILA SMO IMELI NOČITEV V JEŽKU. PO ZAKLJUČKU DELAVNEGA DNE SMO SE ZBRALI V

VEČNAMENSKEM PROSTORU SMO NAREDILI TESTO ZA PIZZE IN SMO ZA DAN NAREDILI PLAN.

KO SMO NAREDILI PLAN SMO SE DOGOVORILI KAM BI ŠLI. ŠLI SMO V DEŽEVNEM DNEVU DO

FRANČKA.  TAM  SMO SI  RAZNE  PIJAČE  KI  SMO SI  NAROČILI  SPILI  MALO  POGOVORILI  IN

POSLIKALI.  PO PIJAČI SMO SE POČASI ODPRAVILI NAZAJ KJER SMO SI NAREDILI PIZZE. PO

VEČERJI SMO SE UREDILI IN SMO SI POGLEDALI FILM MALO POKLEPETALI IN ŠLI SPAT. BILO JE

FAJN. 

                                                                                       PETER ŽILAVEC                                                     



NOČITEV V JEŽKU

13 APRILA SMO IMELI NOČITEV V JEŽKU. IMELI SMO SE ODLIČNO, PRIPRAVILI SMO SI MALICO

, ZAMESILI TESTO ZA PIZZO IN ŠLI NA SPREHOD V DEŽJU. ŠLI SMO NA PIJAČO V FRANCKA NA 

JEZERO.  KO SMO PRIŠLI NAZAJ V VDC   SMO PRED VEČERJO ODIGRALI RUNDO PIKADA 

MEDTEM KO STA ALENKA IN NATALIJA RAZVALJALI TESTO IN GA DALI V PEKAČE, TESTO SMO 

OBLOŽILI Z SALAMO SIROM, JAJČKOM IN  KO JE BILA PIZZA PEČENA Z UŽITKOM POJEDLI . 

TUDI DUHOVI SO NAS STRAŠILI BILO  JE STRAŠLJIVO. PRED SPANJEM SMO POGLEDALI FILM 

BABICA GRE NA JUG  IN KAJMAK IN MARMELADA . BILO  MI JE SUPER IZKUŠNJA  KI BI JO Z 

VESELJEM PONOVILA .

 DIANDRA  BEKČIČ

                                                 



NOČITEV V JEŽKU

13 APRILA SMO IMELI NOČITEV V JEŽKU. PO SLUŽBI SMO NAREDILI TESTO ZA PICO, DA JE 

VZHAJALO. ODPRAVILI SMO SE DO FRANČEKA NA KAVICO. KO SMO PRIŠLI NAZAJ SMO 

ODIGRALI TEKMO PIKADA. NATO SMO SI NAREDILI VSAK SVOJO PICO. ZJUTRAJ STA ME 

ZAPOSLENI PRESENETILI Z BUDNICO IN ROJSTNO DNEVNO MINI TORTICO. SAJ SEM 

NASLJEDNI DAN IMEL ROJSTNI DAN. POČUTIL SEM SE LEPO. TA DAN MI BO OSTAL V LEPEM 

SPOMINU.

                                                                                                                                      UROŠ PETROVIČ    

OE Maksi Žalec  



OE Savinja Mozirje

VELIKONOČNE VOŠČILNICE

April je bil v enoti Savinja ustvarjalno obarvan. Takoj na začetku meseca smo pričeli z izdelavo 
velikonočnih voščilnic, ki smo jih dopolnjenje z voščilom pred prazniki odnesli domov staršem in 
skrbnikom.

  

ŠPORTNI REKVIZITI

Lep sončen dan smo izkoristili za uživanje na soncu, kjer smo združili prijetno s koristnim. Nekateri so 
uživali na sončku in klepetali, drugi pa so se malo razgibali z raznimi športnimi rekviziti. Preizkusili pa 
smo tudi novo kolo, ki je prilagojeno uporabnikom.

 



RECIKLIRANJE STAREGA ČASOPISNEGA PAPIRJA

Varstveno zaposlitveni delavnici smo se vsi vključili v reciklažo starega časopisnega papirja. Z veliko 
natančnostjo stare časopise razrežemo na manjše koščke, ki jih potem zmeljemo, da dobimo kašo iz 
katere naredimo nov papir, ki ga kasneje uporabljamo za različne izdelke. To je super zaposlitev za 
našo delavnico, saj lahko vsi sodelujemo. To opravilo je tako zabavno, da se nam včasih pridružijo 
tudi uporabniki iz drugih delavnic.

   



KROJENJE COPATOV

 V tekstilni delavnici smo se uporabniki naučili postopkov priprave copatov. Vsak je zadolžen za izrez 
in sestavo posameznih delov copatov, ki jih kasneje zaposlena zašije v končno obliko.

  



STORITEV INSTITUCIONALNEGA VARSTVA

Institucionalno varstvo pomeni, da uporabniki živijo pri nas. Izvajamo 16 + 8 urno varstvo,
kar pomeni, da so uporabniki 8 ur v storitvi vodenje, varstvo in zaposlitev pod posebnimi
pogoji, potem pa gredo domov v naše bivalne enote, kjer preživljajo čas popoldne, ponoči,
vikendih  in  praznikih.  Bivalna  enota  deluje  365  dni  na  leto.  V  tej  enoti  imajo  zaposleni
neenakomerno razporejen delovni čas, kar pomeni, da delajo po letnem urniku v turnusih. 

Bivalna  enota  Sončnica  Mozirje  ima  kapaciteto  24  postelj,  trenutno  jih  je  zasedeno  20.
Bivalna enota Živa Velenje pa bo lahko sprejela 12 uporabnikov. 

Kako so uporabniki  preživljali  čas v bivalni  enoti v Mozirju, v  januarju,  vam predstavljajo
tukaj. 

BE Sončnica Mozirje 

V začetku aprila smo se pospešeno in z veseljem lotili priprav na Veliko noč, okrasili in 
počistili smo sobe in prezračili skupne prostore...kljub muhastemu vremenu, vetru in dežju 
smo se veliko sprehajali in opazovali prebujajočo se pomlad. Organizirali smo turnir v pikadu, 
igrali namizne igre, poslušali glasbo. Na sestankih smo se dogovarjali in razmišljali o izletih in 
dogodkih, ki se jih lahko udeležimo. Odgovorno smo sprejeli hišni red.

Veseli smo bili obiskov iz BE Živa, ko smo se posladkali in naklepetali, izmenjali izkušnje.

Tudi vrtnarili smo...posejali smo sončnice in zdaj komaj čakamo na poletje, da zacvetijo. Na 
terasi smo pokosili travo in smo v nizkem štartu, da tudi tu nasadimo dišavnice, papriko in 
paradižnike. Lepo je na svežem zraku spiti kavico in pojesti sladoled, ko bodo okoli nas dišale 
sivka, meta in bazilika, pa bo še bolj sladko.

V teh mesecih smo praznovali tudi nekaj rojstnih dni: Barbara, Simon, Veronika, Dejan, Živa, 
Anja in Miha...radi vas imamo in želimo zdravja, ljubezni in lepih dni...

Zdaj pa se nekateri že pripravljajo na letovanja in čofotanje v morju.

BE Živa Velenje

Mesec april je bil naš drugi mesec bivanja v BE Živa. Po uspešnem začetku v novem domu
smo  tudi  v  aprilu  pričeli  s  pozitivno  energijo.  Stanovalci  so  se  dobro  navadili  na  novo
življenje,  in  se  tudi  aktivno vključili  v  vsa  hišna  opravila,  ter  z  veseljem opravljajo  svoje
dnevne naloge. 

Na začetku meseca smo tako prvič praznovali praznik Velike noči. Dom so stanovalci skupaj z
zaposlenimi okrasili v znamenju pomladi in Velike noči. Izdelali so okraske iz papirja, odšli na
sprehod po pomladne  cvetlice  in  domu dali  tisto  pravo noto  Velike  noči.  Seveda nismo



pozabili pobarvati jajca in skuhati šunke. Velikonočni zajtrk je tako vsem teknil še bolje, kljub
hrenu so bili na obrazih stanovalcev sami nasmeški.

April pa ne bi bil april, če naš dom nebi obiskali tudi virusi gripe. A ker je naša Marjana skupaj
z ostalimi zaposlenimi opravila zelo dobro prvo pomoč, se je tudi prehlad kmalu poslovil, in
že je bil čas, da naša kuhinja zadiši po prvi peki peciva. Stanovalci so z Rado spekli slastno
čokoladno pecivo, in si s tem posladkali nedeljsko popoldne. 

Da pa si popestrimo vikende, so zaposleni stanovalcem organizirali tudi prvi krajši izlet. Na
začetku meseca aprila smo obiskali   BE Sončnica v Mozirju, kjer smo spili  odlično kavico,
sklenili  nova prijateljstva in preživeli  lepo popoldne. Ker nam je bilo res lepo, se bomo z
veseljem še vrnili v Mozirje.

Da pa naše družinsko življenje poteka v harmoniji pa poleg zaposlenih skrbi tudi Dita, ki nam
ob  ponedeljkih  na  skupni  koordinaciji  posreduje  dobre  nasvete  za  lepo  sodelovanje  in
komunikacijo med nami.

18.4.23 smo tudi praznovali Sebastjanov rojstni dan. Pri popoldanski kavici smo mu zapeli
pesem in se posladkali s pecivom.

Omeniti moramo tudi, da se nam je z aprilom pridružila naša nova sodelavka Nina Dolores.
Dobrodošla v timu!

Se pa z aprilom bližajo tudi lepši dnevi, zato vsak sončni žarek izkoristimo za sprehode do
mesta in seveda tu in tam ne sme manjkati niti kavica pri Kofetarci. 

Tako smo se 23. 04. 2023 odpravili na skupno druženje v Mozirje. Odšli smo na sprehod do
ribiškega doma, se naužili  sončnih žarkov in svežega zraka nato pa so nam stanovalci  BE
Sončnica skuhali odlično kavo. Za sladico je pa tokrat poskrbela Semra z domačo baklavo.



Veselimo se pomladi, in nestrpno čakamo da bomo pričeli  z urejanjem okolice BE. Seveda pa
bo tudi popoldansko martinčkanje zelo dobrodošlo. 

S polno paro se že podajamo v mesec maj.


